
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

^  м. Житомир № 6

Про затвердження Обласної 
програми сприяння культурно- 
мистецькому розвитку та 
туризму Житомирської області 
на 2025-2027 роки

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про правовий режим воєнного стану» «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про культуру», «Про туризм», указів Президента України 
від 24 лютого 2024 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій» та з метою забезпечення розвитку культури, мистецтва та 
туризму

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Обласну програму сприяння культурно-мистецькому 
розвитку та туризму Житомирської області на 2025-2027 роки (далі - 
Програма), що додається.

2. Відповідальним виконавцям Програми про стан її виконання 
інформувати Управління культури та туризму Житомирської обласної 
державної (військової) адміністрації щороку до Ю лютого, для подальшого 
узагальнення та інформування обласної державної (військової) адміністрації 
щороку до 25 лютого.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника



Додаток

до розпорядження Житомирської 

обласної військової адміністрації

У? яссоі/пш  № З 'їв

Обласна програма
сприяння культурно-мистецькому розвитку та туризму Житомирської 

області на 2025-2027 роки (далі -  Програма)

І. Загальна характеристика Програми

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління культури та туризму 
Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації
2. Дата, номер і назва 

документа органу 
виконавчої влади про 

розроблення Програми

Резолюція голови Житомирської обласної 
державної адміністрації щодо погодження 
розроблення Програми від 08.10.2024 

№ 46/14-24/34
3. Розробник Програми Управління культури та туризму 

Житомирської обласної державної 
(військової) адміністрації

4. Співрозробники Програми -

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Управління культури та туризму 
Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 
регіонального розвитку Житомирської 

обласної державної (військової) 
адміністрації

6

1____

Учасники Програми Управління культури та туризму 
Житомирської обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 
регіонального розвитку Житомирської 

обласної державної (військової) 
адміністрації, заклади культури області (за 
згодою), обласні підприємства культури та 

мистецтва (за згодою), установи (за 
згодою), громадські організації (за згодою), 
творчі спілки (за згодою), районні державні 
(військові) адміністрації, сільські, селищні, 

міські ради (за згодою)



2

7. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 
Програми

У межах фінансових ресурсів

1) у тому числі бюджетних 
коштів, із них:

У межах фінансових ресурсів бюджетів

2) коштів обласного 
бюджету

720 069,05 тис. грн*

9. Основні джерела 
фінансування Програми

Державний, обласний, бюджети місцевого 
самоврядування, інші джерела

* Конкретні обсяги фінансування визначаються щороку, виходячи з реальних фінансових можливостей
II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

При розробленні обласної Програми сприяння культурно-мистецькому 
розвитку та туризму Житомирської області на 2025-2027 роки враховувалось 
фундаментальне значення культури в суспільному житті та пріоритетність 
туризму, як одного з основних чинників економічного зростання регіону.

У Програмі визначено основні заходи щодо розвитку напрямів «Культура», 
«Туризм» у 2025 -  2027 роках відповідно до завдань, зазначених в указах 
Президента України, постановах Верховної Ради України, нормативних актах 
Кабінету Міністрів України, Міністерства культури та інформаційної політики 
України, рішеннях Житомирської обласної ради, розпорядженнях та 
дорученнях голови (начальника) Житомирської обласної державної (військової) 
адміністрації.

Житомирська область має можливості для розвитку культури та туризму. 
Мережа установ, що фінансується з обласного бюджету, на 01 жовтня 2024 
року включає 13 установ і закладів культури: 2 бібліотеки, 3 музеї, 2 театри, 1 
філармонію, 2 заклади фахової передвищої освіти, Житомирський обласний 
центр хореографічного мистецтва, Житомирський обласний центр народної 
творчості, Обласний центр підвищення кваліфікації працівників культури, 
мистецтва та туризму.

Незважаючи на наслідки російської агресії на території України, складні 
економічні умови, вдалося в області зберегти мережу установ культури і 
мистецтва, мистецьких навчальних закладів, кадровий потенціал галузі, 
забезпечити підтримку професійного і аматорського мистецтва, художньої 
творчості.

Значну роль у залученні найширших верств населення до надбань 
традиційної культури та мистецького аматорства відіграють клубні заклади. В 
клубних закладах — головних осередках розвитку аматорського мистецтва та 
народної творчості станом на 01 жовтня 2024 року працює 2729 художніх 
колективів та любительських об’єднань. Учасникам клубних формувань є



з

понад 23 тис.осіб. Клубні заклади є базовими закладами культури, діяльність 
яких спрямована на задоволення культурно-дозвіллєвих потреб жителів 
області, розвиток усіх видів і жанрів самодіяльної народної творчості, 
аматорського мистецтва.

Важливу роль у культурному житті області відіграють бібліотеки. 
Сьогодні бібліотеки залишаються багатофункціональними культурними та 
інформаційними центрами, виконують широкий спектр функцій щодо 
збереження і передачі читацькій аудиторії інформації, знань, культури, 
організовують навчання з опанування новими інформаційними технологіями 
різних соціальних груп населення області. Послугами бібліотек щороку 
користується більше 367 тис. читачів.

Музеї Житомирщини є скарбницею історичної та культурної спадщини, 
а музейні експонати - носіями безцінної інформації про історію та культуру 
рідного краю. Музеї розглядаються як заклади, які надають широкий спектр 
послуг, реалізовують культурні та соціальні програми, сприяють у збереженні 
національної ідентичності.

Справжніми осередками розвитку культурно-мистецької освіти в області 
є мистецькі навчальні заклади, мережа яких складається з Житомирського 
музичного фахового коледжу імені В.С. Косенка, Житомирського фахового 
коледжу культури і мистецтв імені Івана Огієнка та мистецьких шкіл сфери 
культури - закладів початкової спеціалізованої мистецької освіти. Вони є 
міцним фундаментом, на якому базується музичний світ області від аматорства 
до професіоналізму, невід’ємною складовою формування і виховання духовної 
та художньо-естетичної культури особистості нашого суспільства. Культурно- 
мистецькою освітою на 01 жовтня 2024 року у закладах фахової передвищої 
освіти охоплено 533 студента та 8717 учнів у мистецьких школах.

Відповідно до чинного законодавства України у сфері культури необхідно: 
забезпечити реалізацію і захист конституційних прав громадян України у 

сфері культури: створення правових гарантій для вільного провадження 
культурної діяльності, свободи творчості;

забезпечити збереження і примноження національного культурного 
надбання;

врегулювати питання дотримання прав суб’єктів діяльності у сфері 
культури щодо інтелектуальної власності, забезпечення реалізації та захисту 
авторського права і суміжних прав;

забезпечити реалізацію державної політики у сфері культури: визначення 
форм, підстав, умов та порядку надання державної підтримки закладів галузі 
«Культура»; дотримання гарантій невтручання держави у творчі процеси; 
визначення механізму впливу громадськості на формування і реалізацію 
державної політики у сфері культури.

Культура має тендерний вимір. Перш за все, це стосується забезпечення 
культурних прав як жінок, так і чоловіків з урахуванням їх потреб. Право 
вільно брати участь у культурному житті суспільства або громади, 
насолоджуватися мистецтвом, долучатися до культурних практик, робити свій 
внесок у розвиток та отримувати від нього вигоди закріплено в Загальній



4

декларації прав людини. Права людини є передумовою для збагачення 
культурного різноманіття та забезпечення людської творчості в умовах 
рівності, людської гідності та недискримінації. Культурні права людини також 
забезпечують доступ до досягнень культури незалежно від статі, віку, 
національності, місця проживання тощо.

Серед основних тендерних проблем у галузі культури і мистецтва у 
Житомирській області можна виділити такі:

тендерний розрив у культурному споживанні: жінки частіше і більш 
регулярно споживають товари і послуги в сфері культури, ніж чоловіки;

нерівний доступ до послуг в сфері культури у містах і сільській 
місцевості, а також для літніх людей, дітей та осіб з інвалідністю;

тендерний дисбаланс у вищій освіті: жінки складають більшу частку 
випускників вищих навчальних закладів у галузі культури і мистецтва.

III. Визначення мети Програми

Програма має на меті -  підтримку та розвиток закладів, заходів у галузі 
культури та мистецтва, творчих ініціатив, забезпечення реалізації рівних прав 
громадян на доступ до культурно-мистецьких надбань з урахуванням потреб 
жінок і чоловіків різного віку, соціального стану тощо, зміцнення матеріально - 
технічної бази закладів культури та мистецтва, створення конкурентоздатного 
туристичного продукту Житомирської області.

IV. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування,
строки виконання Програми

Шляхи і засоби розв'язання проблем: 
збереження і розвиток базової мережі закладів культури; 
вивчення потреб жінок і чоловіків різного віку, соціального стану, місця 

проживання тощо стосовно послуг у сфері культури;
залучення інвестицій, участь у грантових проектах та впровадження нових 

практик для створення та актуалізації якісного культурного продукту.
Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів, 

передбачених на її виконання в державному, обласному і місцевих бюджетах, 
та за рахунок інших, не заборонених законодавством, джерел фінансування 
(громадських організацій, асоціацій, спілок та інших громадських об’єднань 
тощо).

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми
2025 рік 2026 рік 2027 рік Усього витрат на виконання Програми

1 3 4 5 6
О бсяг ресурсів  усього , 
в том у числі:

у  м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах  ф інансових м ож ливостей  
бю дж ету

держ авн и й  бю д ж ет у  м еж ах 
ф інансових

у м еж ах 
ф інансових

у  м еж ах 
ф інансових

у м еж ах  ф інансових м ож ли востей  
бю дж ету



5

м ож ливостей м ож ливостей м ож ливостей
обласний бю дж ет відповідно  до 

показників , 
ви значених в 

обласном у 
бю дж еті

відповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

в ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

в ідп ов ід н о  до  показників , визначених 
в обласн ом у  бю дж еті

кош ти бю дж етів
м ісцевого
сам оврядування

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у  м еж ах  ф інансових м ож ли востей  
бю дж ету

інш і дж ерела 
ф інансування

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у  м еж ах
ф інансових
м ож ливостей

у м еж ах ф інансових м ож ливостей  
бю дж ету

V. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та результативні
показники

Основними завданнями, необхідними для розв’язання зазначених проблем, є:
підвищення престижу професій в галузях «Культура» і «Мистецтво» 

шляхом стимулювання творчої діяльності;
популяризація кращих зразків вітчизняного та світового класичного та 

сучасного мистецтва;
створення умов для професійної творчої діяльності у сфері театрального, 

музичного, хореографічного та інших видів мистецтв з метою розвитку 
культури;

усунення нерівного доступу до послуг у сфері культури у містах і 
сільській місцевості, а також для літніх людей, дітей та осіб з інвалідністю; 

підтримка творчих спілок;
сприяння у проведенні заходів, спрямованих на промоцію локацій 

Житомирщини, як привабливого місця для створення кінематографічної та 
аудіовізуальної продукції;

підвищення кваліфікаційного рівня працівників закладів культури та 
мистецтва;

підвищення професійної компетенції працівників закладів культури; 
організація дозвілля різних груп жінок і чоловіків, у тому числі осіб з 

інвалідністю;
розвиток та популяризація діяльності бібліотек; 
організація проекту «Бібліотечний ХАБ»;
підвищення професійної компетенції працівників бібліотечних закладів; 
реалізація Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в 

Україні на період до 2030 року;
зменшення тендерного дисбалансу у бібліотечних закладах області; 
підтримка видавничої справи; 
сприяння у розвитку мистецької освіти;
вдосконалення освітнього процесу на засадах рівності прав та 

можливостей жінок і чоловіків;
підвищення професійної компетенції працівників закладів культури у 

сфері освіти;
покращення матеріально-технічної бази закладів культури у сфері освіти;



6

розвиток та популяризація музейної справи;
створення належних умов для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп у музеях;
збереження фондової та облікової документації на музейні предмети та 

об’єкти культурної спадщини;
формування цінностей тендерної рівності під час створення культурного 

продукту;
проведення заходів у галузі туризму;
покращення туристичної інфраструктури;
безпека туризму;
стимулювання розвитку сфери туризму на Житомирщині;
розвиток сільського зеленого туризму.

Виконання завдань, необхідних для розв’язання вищезазначених проблем, 
передбачається шляхом ужиття заходів у сфері культури та туризму, а саме:

призначення та виплата стипендій, премій Житомирської обласної 
державної адміністрації та Житомирської обласної ради в галузі культури і 
мистецтва;

проведення культурно-мистецьких заходів;
фінансова підтримка діяльності театрів, філармоній, художніх і музичних 

колективів, ансамблів, концертних організацій;
забезпечення діяльності закладів хореографічного та інших видів мистецтв 

у галузі культури і мистецтва;
запровадження сторінки відгуків глядачів з урахуванням їхнього віку, 

статі, інших характеристик та постійний моніторинг глядацьких вподобань. 
Забезпечити періодичне вивчення потреб глядачів та оновлення репертуарної 
афіші для більшого залучення молоді та чоловіків, осіб з інвалідністю, глядачів 
із сільської місцевості;

створення тендерного профілю сфери культури Житомирської області; 
сприяння у популяризації здобутків членів творчих спілок; 
підтримка громадських ініціатив у сфері кінематографії, проведення 

кінофестивалів, облаштування сучасних кінозалів;
забезпечення підвищення кваліфікації кадрів відповідно до потреб системи 

освіти, викликів сучасного суспільного розвитку;
організація і проведення навчально-методичних заходів (конференції, 

семінари, лекції, майстер-класи, зокрема виїзні семінари — практикуми для 
працівників клубних закладів області);

сприяння у створенні хабів та кластерів; 
розвиток народних художніх промислів;
організація та проведення обласних конкурсів із різних видів мистецтв; 
присвоєння (підтвердження) звання «Народний (зразковий) аматорський 

колектив (студія)»;
забезпечення діяльності бібліотек;
придбання обладнання для створення «Електронної бібліотеки»; 
технічне забезпечення реалізації проекту «Бібліотечний ХАБ»;



7

організація і проведення навчально-методичних заходів для працівників 
бібліотечних закладів (цикли семінарів-практикумів, вебінари, тренінги, 
консультації, онлайн-зустрічі);

виготовлення та встановлення пристосувань (пандусів, гідравлічних 
підйомників, поручнів, ліфтів) для безперешкодного доступу до закладів 
культури;

проведення інформаційно-просвітницьких акцій щодо популяризації 
послуг публічних бібліотек;

проведення опитування серед жінок і чоловіків з питань задоволеності 
послугами та діяльністю наявних бібліотек, відповідності бібліотечного фонду 
потребам жінок і чоловіків, необхідності розширення бібліотечних послуг, 
зацікавленості в організації та проведенні бібліотечних заходів (з урахуванням 
вікових та соціальних особливостей жінок і чоловіків);

включення до основної діяльності бібліотечних закладів тематичних 
заходів, спрямованих на зацікавленість різних груп хлопців і чоловіків у 
читанні, відвідуванні бібліотек та користуванні інформаційними бібліотечними 
ресурсами;

сприяння у національно-культурному розвитку різних груп жінок і 
чоловіків шляхом підтримки авторів та збільшення загальної кількості тиражів, 
обсягів та розширення тематичного спрямування українського книговидання;

проведення щорічного обласного конкурсу випуску соціально значущої 
літератури місцевих авторів;

підготовка кадрів культурно-мистецьких установ закладами фахової 
передвищої освіти на умовах регіонального замовлення;

визначення обсягів регіонального замовлення з використанням реальної 
потреби регіону в кадрах та вжиття заходів щодо працевлаштування 
випускників закладів сфери культури та мистецтва;

проведення ґендерно-чутливих інформаційних кампаній з метою 
подолання ґендерних стереотипів, пов’язаних із фемінізацією сфери освіти та 
культури;

проведення навчання для викладацького складу з питань інтеграції 
ґендерного підходу у навчально-виховний процес;

забезпечення системного підвищення кваліфікації працівників закладів 
культури та мистецької освіти;

придбання музичних інструментів та іншого обладнання; 
забезпечення діяльності музеїв і виставок;
забезпечення безбар’єрного доступу для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення до музеїв;
запровадження анкетування відвідувачів музеїв з питань задоволеності 

роботою музейних закладів, відповідності експозицій інтересам жінок та 
чоловіків, дівчат і хлопців;

проведення тематичних заходів, які б задовольняли інтереси жінок і 
чоловіків, які належать до різних вікових та соціальних груп; 

популяризація туристичного потенціалу області;



8

підготовка та проведення святкових заходів до Всесвітнього дня туризму 
та Дня туризму в Україні;

організація та проведення заходів (виставок, конкурсів, форумів тощо) 
туристичного спрямування;

проведення зустрічей Клубу Почесних Амбасадорів Житомирщини 
(КАЖИ) та організація спільних заходів з його членами;

організація та проведення інформаційно-рекламних турів (промотурів, 
інфотурів);

встановлення цифрових туристичних інформаційних боксів (сенсорних 
туристично-інформаційних кіосків) у зонах активності туристів (із попереднім 
виготовленням інформаційного наповнення);

облаштування туристичних об’єктів (установлення вивісок із назвою 
об’єкта, інформаційних стендів з актуальною інформацією про туристичний 
потенціал населених пунктів і громад, інформаційних табличок з СЖ-кодом, 
білбордів, сіті-лайтів, лайт-боксів, сміттєвих боксів, велопарковок, фотозон, 
місць для стоянок і короткочасних зупинок туристично-екскурсійних автобусів 
та автотуристів, зон відпочинку, оглядових майданчиків, фотозон тощо) та 
маркування екскурсійних і туристичних маршрутів;

пристосування туристичних об’єктів для організації відвідування особами 
з інвалідністю (пандуси, тактильна навігація, макети туристичних визначних 
пам'яток тощо);

забезпечення розроблення та поширення рекламно-інформаційної та 
сувенірної продукції про туристичний потенціал Житомирщини, у тому числі 
іноземними мовами та абеткою Брайля;

розміщення в місцях туристичної привабливості Житомирської області 
контактних даних місцевих правоохоронних, рятувальних органів, закладів 
охорони здоров’я, органів державної влади тощо;

участь у національних, міжнародних виставкових заходах у сфері 
туризму;

організація і проведення семінарів, тренінгів, майстер-класів, курсів, 
засідань за «круглим столом», конференцій на туристичну тематику;

організація та проведення обласного молодіжного конкурсу на кращу 
екскурсію «Відкриваймо Житомирщину»;

проведення добровільної категоризації садиб сільського туризму у 
громадах Житомирської області.



9

Результативні показники по закладах та заходах, які фінансуються з 
обласного бюджету:

№
з/п

Н азва  п оказн и ка
О диниця

вим іру

Вихідні 
дані на 
початок

д ії
П рограм и  
2024  рік

2025 рік 2026  рік 2027  рік

У сього
витрат на 
виконання 
П рограм и, 
тис.грн.

1 2 3 4 5 6 7 8
І П о к а зн и к и  п р о д у к т у  П р о г р а м и

Забезпечення д іяльності м узеїв і ви ставок
К ількість 142,0 142,2 142,5 143,0 В ідповідно  до
відвідувачів , усього , з показників,
них: 106,0 102,1 101,7 102,0 ви значених в
ж інок; тис.осіб 36,0 40,1 40,8 41,0 обласном у
чоловіків 51,0 50,8 50,9 51,2 бю дж еті
дорослі 91,0 91,4 91,6 91,8
діти
К ільк ість  експон атів  - 206,0 206,05 206 ,06 207,56

тис.од.
усього

у т. ч. буде 10,1 10,12 10,13 10,14
експон увати ся  у тис. од.
план овом у  періоді

П оповн ен н я м узейних 1420 1550 1550 1550

ф онд ів /колекц ій
од.

К ількість:
е екскурс ії 2180 2200 2220 2250

од.
лекц ій 106 138 138 138

виїзн і ви ставки 23 53 53 53

Забезпечення діяльності б ібл іотек

К ількість  устан ов 2 2 2 2 В ідповідно  до

(бібл іотек), усього
од. показників ,

К ількість  читач ів , 52,6 53,1 53,7 54,2
визначених в

усього , з них: обласном у

ж інок; 16,2 16,5 16,8 17,1 бю дж еті

чоловіків; тис. осіб 10,8 11,0 П ,2 11,4
д івчатка; 13,36 13,4 13,42 13,44
хлопчики 12,2 12,2 12,23 12,26

1008,8 1009,0 1009,2 1010,0

К ільк ість  книговидач тис. од.

Забезпечення д іяльності театр ів
К ільк ість  устан ов 2 2 2 2 В ідповідно  до
(театрів), усього

од.
показників,Р Ш 'Ш Я Ч Р Н И 'У  к

К ількість  глядач ів  - 83,52 83,55 83,58 83,6 обласном у
усього , з них: 
ж інок; 49,97 50,0 50,03 50,05

бю дж еті

чоловіків; тис. осіб 12,65 12,65 12,65 12,65
д івчатка; 11,9 11,9 П ,9 11,9
хлопчики 9,0 9,0 9,0 9,0



10
К ільк ість  глядач ів  на 
виїзді

ТИС. од. 30,4 30,6 30,8 31,0

К ільк ість  ви став  на 
виїзді

од. 338 340 345 350

К ількість  нових 
п остановок

од. 10 10 10 10

Забезпечення д іяльності ф іл арм он ії
К ількість  слухач ів  у 
м истецьких закладах , 
усього , з них: 
ж інок; 
чоловіків

тис. осіб
135.0

81.0 
54,0

135.3

81.3 
54,0

135.8

81.8 
54,0

136.5

82.5 
54,0

В ідповідно до 
показників , 

ви значених в 
обласном у 

бю дж еті

к ільк ість  концертів од. 490 495 498 500
Інші заходи  в галузі культури  і м истецтв

К ільк ість  заход ів  у 
галузі к ультури  і 
м и стец тва

од.

63 70 80 90 В ідп овідн о  до 
показників , 

ви значених в 
обласном у 

бю дж еті

Забезп ечен н я д іяльн ості інш их заклад ів  у  галузі культури  і м истецтва

К ільк ість  установ, 
усього од. 3

2 2 2 В ідповідно  до 
показників, 

ви значених в
кількість п роведених 
м айстер-класів од. 50 55 65 80

обласном у
бю дж еті

к ількість в ідвідувачів
м айстер-класів ,
усього , з них:
ж інок;
чоловіків

осіб

211

131
80

250

160
90

300

200
100

400

280
120

П ідготовка кадрів  закладам и  ф ахово ї п ередви щ ої осв іти  за  рахун ок  кош тів м ісц евого  бю дж ету
К ількість  ви пускників  
за  галуззю  знань 
«К ультура і 
м истец тво» , з них: 
ж інок; 
чоловіків

осіб 138

92
46

126

83
43

114

61
53

135

81
54

В ідповідно  до 
показників , 

ви значених в 
обласном у 

бю дж еті

П ідвищ ення квалі( нкац ійного  р вня прац івників  заклад ів культури
С ередн ьор ічн а
к ільк ість  слухач ів , які
пройдуть п ідвищ ення
к вал іф ікац ії усього , з
них:
ж інок;
чоловіків.

осіб

300

185
115

300

178
122

300

172
128

300

170
130

В ідповідно  до 
показників, 

визначених в 
обласном у 

бю дж еті

Заходи  в галузі туризм у

К ільк ість  заход ів  у 
галузі туризм у

од.

6 15 20 26 В ідповідно  до 
показників, 

визначених в 
обласном у 

бю дж еті



11

II П о к а зн и к и  е ф е к т и в н о с т і П р о г р а м и

Забезпечення д іяльн ості м узеїв  і виставок

С ередні витрати  на 
одного  в ідвідувача

грн. 235 237 238 240

Забезпечення д іяльності б ібл іотек
К ільк ість  книговидач 
на одного  п рац івн и ка 
(ставку)

од.
7054 7060 7070 7080

середні затрати  на 
одну книговидачу

грн. 22,5 22,6 22,8 23,0 -

Забезпечення д іяльн ості театр ів
С ередня к ільк ість  
глядачів  на одн ій  
виставі на виїзді

осіб
90 93 100 110

Забезпечення д іяльн ості ф іл арм он ії
С ередня к ільк ість  
слухачів  на одном у 
концерті

осіб 276 276 276 276

III П о к а зн и к и  я к о с т і П р о г р а м и
Забезпечення д іяльн ості м узеїв  і виставок

Д и н ам іка  зб ільш ен н я 
в ідвідувачів  у 
плановом у періоді 
в ідповідно  до 
ф актичного  п оказника 
п оп ередн ього  періоду

%

107,4 100,1 100,2 100,4

В ідсоток  предм етів , 
які експон ую ться , у 
загальн ій  к ількості 
експонатів  осн овн ого  
м узей н ого  ф онду

%

4,9 4,91 4 ,92 4,93

Забезп ечен н я д іяльн ості б ібл іотек
Д и н ам іка зб ільш ен н я 
/зм ен ш ен н я кількості 
книговидач у 
плановом у п еріоді 
в ідповідно  до  
ф актичного  п оказника 
п оп ередн ього  періоду

% -15,3 -0,02 0,19 0,8

Забезпечення д іяльності театр ів
Д и н ам іка зб ільш ен н я 
чи сельності глядачів  
на одн ій  ви став і на 
виїзді

%
3,0 з ,з 7,5 10,0

Забезпечення діяльності ф іл арм он ії
Д и н ам іка  зб ільш ен н я 
чи сельн ості слухачів  
на одном у концерті в 
плановом у періоді 
в ідп овідн о  до 
п оп ередн ього  п ер іоду

%

0,15 0,22 0,36 0,52

Інш і заходи  в галузі к ультури  і м и стец тв

В ідсоток проведення 
заходів  в ідп ов ід н о  до 
кален д арн ого  плану

% 100 111,1 127 142,9



12

Забезп ечен н я д іяльності інш их заклад ів  в галузі культури  і м истецтв
В ідсоток проведення 
м айстер-класів  у 
плановом у періоді 
в ідповідно  до 
ф актичного  п оказника 
попереднього  періоду

% 105 ПО 118,2 123,1

П ідготовка кадрів  закладам и  ф ахово ї перед ви щ ої осв іти  за  рахун ок  кош тів м ісцевого  бю дж ету
В ідсоток  студентів , 
які отри м аю ть  
докум ен т про освіту

%
100 100 100 100

П ідвищ ення кваліс нкац ійного  рівня п рац івників  заклад ів культури
В ідсоток  ф ахівц ів , які 100 100 100 100
отри м аю ть
відповідн и й  докум ен т 
про освіту , з них: 
ж інок;

%

62 59 57 56
чоловіків 38 41 43 44



13

Напрями діяльності і заходи Програми

№ з/п Н азва напрям у 
діяльності 

(пр іоритетн і 
завдання)

П ерелік  заход ів  
П рограм и

Т ерм ін
виконай

-ня
заходу

В иконавці Д ж ерела
ф ін ан су­

вання

О рієнтован і обсяг и ф інансування 
(вартість),

тис. грн, у том у числі:

О чікуваний  результат 
від виконання заходу

2025 рік 2026  рік 2027 рік

1 2 3 4 5 6 8 9 10 п
П р о ф е с ій н а  т в о р ч а  д ія л ь н іс т ь

1. 1). П ідвищ ення 
престиж у проф есій  
в галузях 
«К ультура»  і 
«М истецтво»  
ш ляхом  
стим улю вання 
тв о р ч о ї д іяльності

П ризначення та 
ви п лата стипендій  
видатним  діячам  і 
д іячкам  культури  і 
м истецтв
Ж и том и рськ о ї області

2025- 
2027 рр.

У п равл ін н я культури  та 
туризм у обл асн о ї 
д ерж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

Т им часово  
призупинено 
на період д ії 
воєнного 
стану

Т им часово  
призупинено 
на п ер іод  д ії 
воєнного 
стану

Т им часово  
призупинено 
на п еріод  д ії 
воєнного 
стану

П ри зн ач ен н я та 
ви п л ата  сти п ен д ій  
Ж и том и рськ о ї 
о б л асн о ї ради  
н ародним
худож н и кам /худож н и - 
цям  У країни

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

Т им часово  
призупинено 
на п еріод  д ії 
воєнного  
стану  -

Т им часово  
призупинено 
на п ер іод  д ії 
воєнного 
стану

Т им часово  
п ризупинено 
на п еріод  д ії 
воєнного 
стану

В стан овл ен н я  та 
ви п л ата  п ерсон альн и х  
сти п ен д ій  об л асн о ї 
рад и  народним  
арти стам /арти сткам  
У країн и

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
ад м ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

Т им часово  
призупинено 
на п еріод  д ії 
воєнного 
стану  -

Т им часово  
призупинено 
на п ер іод  д ії 
воєнного  
стану

Т им часово  
призуп и н ен о  
на п еріод  д ії 
воєнного  
стану

В стан овл ен н я та  
ви п лата  п ерсон ал ьн о ї 
сти п ен д ії заслуж ен ом у  
м ай стру  н арод н о ї 
тв орчості Г усєв ій  Г.Б.

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я культури  та  
тури зм у  об л асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
ад м ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

Т им часово  
призупинено 
на п ер іод  д ії 
воєнного  
стану

Т им часово  
п ризупинено 
на п ер іод  д ії 
воєнного 
стану

Т им часово  
п ризупинено 
на п еріод  д ії 
воєнного  
стану



14

П ризначення та виплата 
обл асн о ї к раєзн авчо ї 
прем ії ім. М. К остриці

2025- 
2027  рр.

У правління культури  та 
тури зм у  обласної 
держ авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

Розш ирення кола 
знавц ів  історії р ідного  
краю , які досягли  
високих результатів  у 
своїй  д іяльності, 
стим улю вання їх  до 
тв о р ч о ї праці та 
в ідзн ачен ня їхн іх  
видатних досягнень

П ризначення та  виплата 
об л асн о ї л ітературн о- 
м и стец ько ї п рем ії 
ім. Л .У країнки

2025- 
2027  рр.

У правління культури  та 
туризм у обласн о ї 
д ерж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

Д осл ідж ення і пром оція 
тв о р ч о ї спадщ ини Лесі 
У  країнки

П ризначення та виплата 
п рем ії ім. І. О гієнка

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
туризм у обласн о ї 
д ерж авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідзначення видатних 
діячів культури  за 
заслуги  у розвитку 
н ац іон ал ьн о ї духовн о ї 
культури , утвердж ення 
у к раїн ськ о ї держ авності, 
м іж н ац іон альн о ї та 
м іж кон ф есій н о ї злагоди  
у ном інаціях: 
«Л ітература» , 
«М и стец тво» , «О світа», 
«Н аука» , «Гром адська, 
п ол іти чн а та духовн а 
д іяльність»

2). П опуляризац ія  
кращ их практик 
в ітчизняного  та 
св ітового
класичного  і
сучасного
м истецтва

П роведення
к ультурн о-м и стец ьки х
заходів

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

заклад и  культури  
області (за  згодою ),

районні дер ж авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, сільськ і, 
селищ ні, м іські р ад и  (за  
згодою )

Д ерж авн и й
бю дж ет

У  меж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

Задоволен н я культурних 
потреб різних груп 
ж інок і чоловіків , 
п ідвищ ення культурного 
р івня та  виховання 
гром адян

О бласний
бю дж ет

В ідп овідн о  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

Інш і дж ерела 
ф ін ан суван н я

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів



15

Бю дж ети
органів
м ісцевого
сам овряду
-вання

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

.3). С творення ум ов 
для проф есій н о ї 
тв о р ч о ї д іяльності 
у  сф ері 
театрального , 
м узичного , 
хореограф іч н ого  та 
інш их видів  
м и стец тв  з м етою  
розвитку  культури

Ф ін ан сова п ідтрим ка 
діяльності театр ів

2025- 
2027  рр.

У правління к ультури  та 
тури зм у  обласної 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрації,

К ом унальне 
п ідприєм ство  
«Ж итом ирський  
академ ічний  
україн ськи й  м узи чн о- 
драм атичний  театр  
ім. І.А . К очерги» 
Ж и том и рсько ї обл асн о ї 
ради  (за згодою ),

К ом ун альн и й  закл ад  
«Ж и том и рськи й  
академ ічний  обласн и й  
театр  ляльок» 
Ж и том и рськ о ї об л асн о ї 
ради  (за згодою ),

Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розвитку  
об л асн о ї держ авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії,

заклад и  культури  
області (за  згодою ),

рай он н і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іськ і рад и  (за  
згодою )

Д ерж авний
бю дж ет

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

Зд ійснення статутн о ї 
д іяльн ості театрально- 
концертних установ, 
популяризац ія  творів 
в ітчизняних та  світових 
авторів

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

Інші дж ерела 
ф інансування

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду
-вання

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  межах
ф інансових
ресурсів



16

Ф інансова п ідтрим ка 
діяльності ф іларм онії, 
худож ніх і м узичних 
колективів , ансам блів , 
концертних 
орган ізац ій

2025- 
2027 рр.

У правління культури  
та туризм у обласної 
д ерж авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрації,

К ом унальне 
п ідприєм ство  
«Ж и том и рська обласн а 
ф іларм онія 
ім. С .Ріхтера» 
Ж и том и рсько ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

Д епартам ент 
регіонального  розвитку  
обл асн о ї держ авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії,

м узи чн і колективи , 
ансам блі, концертн і 
о р ган ізац ії області (за  
згодою )

заклади  культури  
області (за  згодою ),

рай он н і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільськ і, 
селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

Д ерж авний
бю дж ет

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Р озвиток  та 
популяризація  
м узи чн ого  м истецтва. 
П ідвищ ення рівня 
м узи чн о-культурн ого  
розвитку  всіх верств 
населення,
загальн одоступ н ість  до 
м узичного  м истецтва. 
Б езб ар ’єрне отрим ання 
культурних послуг 
м алом об ільних груп 
населення

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

Забезп ечен н я 2025- У п равл ін н я культури  та Д ерж авний У  м еж ах У м еж ах У  м еж ах С творен н я належ них
діяльності заклад ів 2027  рр. тури зм у  обласн о ї бю дж ет ф інансових ф інансових ф інансових ум ов для культурного
х о р еограф іч н ого  та держ авн о ї (в ій ськово ї) ресурсів ресурсів ресурсів обслуговування різних
інш их видів м и стец тв  в адм ін істрації, груп ж інок  і чоловік ів
галузі к ультури  і О бласний В ідп овідн о  до В ідповідно до В ідповідно  до та сп рияння у розвитку і
м истецтва К ом ун альн и й  закл ад бю дж ет показників , показників, показників, загальнодоступності до

«Ж и том ирський визначених в визначених в ви зн ачен и х  в п роф есійного  та
обласн и й  центр обласном у обласном у обласном у ам аторського  мистецтва.
хореограф ічного бю дж еті бю дж еті бю дж еті Б езб ар ’єрне отрим ання
м истецтва» культурних послуг



17

Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

К ом унальна устан ова 
«Ж итом ирський  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розвитку 
об л асн о ї держ авн о ї 
(в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

закл ад и  культури  
області (за згодою ),

рай он н і держ авн і 
(в ій ськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

м алом об ільних груп 
населення

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

4). У сунення 
нер івного  доступу 
до п ослуг у сф ері 
культури  у м істах  і 
сільській
м ісцевості, а  тако ж  
для л ітн іх  лю дей , 
д ітей  та осіб  з 
інвал ідн істю

Зап ровадж ен н я 
сторінки  відгуків  
глядачів  з урахуван н ям  
їхн ього  віку, статі, 
інш их характери сти к  та 
п остійний  м он ітори н г 
глядацьких уподобан ь .

Забезпечити  періодичне 
ви вчен н я потреб 
глядачів  із урахуванням  
статі, віку, м ісця 
прож ивання та 
оновлення р еп ертуарн о ї 
аф іш і для більш ого  
залучення м олод і та 
чоловіків , осіб  3

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
д ер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом унальне 
п ідприєм ство  
«Ж и том и рськи й  
академ ічний  
україн ськи й  м узично- 
драм ати ч н и й  театр  
ім. І.А . К очерги»  
Ж и то м и р ськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

К ом ун альн и й  заклад  
«Ж и том и рськи й  
академ ічн и й  обласний

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф ін ан сових  

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Залучення б ільш ої 
к ількості глядачів, 
особливо  м олоді та 
чоловіків,
м алом об ільн их  груп 
населенняБ ю дж ети

м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів



18

інвал ідн істю , глядачів 
із с іл ьськ о ї м ісцевості

театр  ляльок» 
Ж и том и рсько ї об л асн о ї 
ради (за  згодою ), 
К ом унальне 
п ідприєм ство  
«Ж и том и рська обласн а 
ф іларм онія 
ім. С .Р іхтера» 
Ж и том и рськ о ї об л асн о ї 
ради  (за  згодою )

С творення тендерного 
проф ілю  сф ери 
культури
Ж и то м и р ськ о ї області

2025 рр. У п равл ін н я ку л ьту р и  та 
тури зм у  обл асн о ї 
д ерж авн о ї (військової") 
адм ін істрац ії

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П редставн и ц тво  ж інок  і 
чолов ік ів  у сф ері 
культури  у 
Ж и том и рськ ій  області

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

5) . П ідтрим ка 
творчи х  сп ілок

С прияння у
п о п ул яри зац ії здобутків 
член ів  творчи х  сп ілок

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я к ультури  та  
тури зм у  обл асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах  
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Реалізац ія  творчих 
проектів.

С творення креативних 
просторів

районн і держ авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, сільськ і, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

6). С прияння у 
п роведенн і заходів , 
сп рям ован и х  на 
пром оцію  локац ій  
Ж и том и рщ и н и  як 
п ри вабли вого  м ісця 
для створен н я 
к ін ем атограф іч н о ї 
та  ауд іов ізуал ьн о ї

П ідтри м ка гром адських
ін іц іатив у  сф ері
к ін ем атограф ії,
проведення
к іноф естивал ів ,
облаш туван н я сучасних
к інозал ів

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я культури  
та тури зм у  об л асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Ж и том и рськи й  
обласний  центр  
н арод н о ї тв орчості (за 
згодою ),

Д ерж авний
бю дж ет

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П ром оція україн ського  
кіно через розш ирення 
кінопоказів.

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідп овідн о  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласн ом у  
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

Б езб ар ’єрне отрим ання 
культурних послуг 
м алом обільним  групам  
населення



19

п родукц ії заклади  культури  
області (за  згодою.),

районні д ерж авн о ї 
(в ійськової)

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
н я

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

адм ін істрац ії, сільськ і, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

7 ) .  П ідвищ ення 
квал іф ікац ій н ого  
рівня працівників  
заклад ів  культури  
та м истецтва

Забезп ечен н я 
п ідвищ ення 
квал іф ікац ії кадрів 
в ідповідно  до  потреб

2025- 
2027 рр.

У правління к ультури  
та тури зм у  об л асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

О бласний  центр 
п ідвищ ення 
квал іф ікац ії 
працівників  культури , 
м и стец тва та тури зм у  
Ж и том и рсько ї об л асн о ї 
ради (за згодою ),

районн і держ авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, с ільськ і, 
селищ ні, м іські рад и  (за 
згодою )

Д ерж авн и й
бю дж ет

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П ідвищ ення квал іф ікац ії 
кадрів культурно- 
м истецьких устан ов для 
забезпечення якісного

систем и освіти , 
викликів  сучасн ого  
сусп ільн ого  розвитку

О бласний
бю дж ет

В ідповідно до 
показників , 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

культурного продукту, 
в том у числі для 
м алом обільних груп 
населення

Інші
дж ерела
ф ін ан суван ­
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

А м аторське мистецтво

2 . 1). П ідвищ ення
п роф есій н о ї
ком п етен ц ії
прац івників
заклад ів  клубного
типу

О рган ізац ія  і 
п роведення навчально- 
м етоди чн и х  заход ів  
(кон ф ерен ц ії, сем інари , 
лекц ії, м айстер-класи , 
зо к р ем а  ви їзн і сем ін ари

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Задоволення культурних 
потреб різних груп 
ж інок і чоловіків , у  том у 
числі м алом об ільних 
груп населення, у 
закладах  клубного  типу



20

-  практикум и  для 
прац івників  клубних 
заклад ів  області)

О бласний  центр 
п ідвищ ення 
квал іф ікац ії 
працівників  культури, 
м и стец тва та туризм у 
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради (за  згодою ),

районн і дер ж авн о ї
(військової)
адм ін істрац ії,

с ільські, селищ ні, 
м іські ради  (за  згодою )

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

С прияння у створенн і 
хаб ів  та  кластерів . 
Р озвиток  народних 
худож н іх  п ром ислів

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Ж и том и рськи й  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості (за 
згодою ),

районні д ерж авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

Інші
дж ерела
ф ін ан суван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

П опуляризація досвіду 
щ одо підвищ ення рівня 

якості продуктів 
культурних  креативних 
проектів та  культурних 
послуг для р ізних груп 

ж інок  і чоловіків; 
набуття працівникам и 

культури  знань і 
навичок, необхідних для 
створення та реал ізац ії 

інноваційних 
соц іо  культур них 

проектів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

2). О рганізац ія 
дозвілля р ізн и х  
груп ж інок і 
чоловік ів , у  том у  
числі
м алом об ільн их  
груп населення

О рган ізац ія  та 
проведення обласних 
конкурсів  із р ізних  
вид ів  м истецтв

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Ж и том и рськи й  
обласний  центр 
н ародн о ї творчості (за  
зго д о ю ),

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Розвиток культури 
області, популяризація  
вид ів  ам аторського  
м истецтва , розкриття 
творчого  потенціалу 
учасн и к ів / учасниць



21

районні держ авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П рисвоєння
(п ідтверд ж ен н я) звання 
«Н ародн и й  (зразкови й ) 
ам аторський  колектив 
(студія)»

2025- 
2027 рр.

У правління культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
дер ж авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії,

Ж итом ирський  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості (за 
згодою ),

рай он н і д ерж авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П ідтри м ка та активізац ія 
ам аторського  руху на 
Ж итом ирщ ині, 
посилення ролі 
н ародних ам аторських 
колективів  в 
естетичном у вихованні 
та  орган ізац ії дозвілля 
р ізних груп ж інок  та 
чоловіків

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б іб л іо т е ч н а  с п р а в а

3. 1 ) .  Р озвиток  та 
п оп уляризац ія  
д іяльності 
б ібл іотек

Забезп ечен н я 
д іяльн ості б ібл іотек

2025- 
2027 рр.

У правління культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн и й  закл ад  
«О бласн а у н іверсал ьн а 
н аукова б ібл іотека 
ім ені О лега  О льж ича»  
Ж и том и рсько ї обл асн о ї 
ради  (за згодою ),

О бласний
бю дж ет

В ідповідно до 
показників, 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

П опуляризац ія  
книгочитання. 
Залучення до  читання 
усіх  верств суспільства, 
п ідвищ ення р івня 
інф орм ац ій н о ї і 
техн ологічн о ї 
грам отності лю дей  
старш ого  віку та осіб з 
інвалідн істю . С творення

Інш і
д ж ерел а
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



22

1

О бласна б ібл іотека для 
д  тей  та  ю нацтва 
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

Д епартам ент 
регіонального  розвитку  
обласн о ї д ерж авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрації,

б ібл іотеки  області (за  
згодою ),

районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради (за 
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

єдиного  електрон н ого  
каталогу.

Забезпечен ість  б ібл іотек  
новим и п еріодичним и 
виданням и, м етодико- 
б ібл іограф ічним и  
м атеріалам и  та 
книж ковою  продукцією .

Б езб ар ’єрне отрим ання 
культурних послуг 
м алом обільним и 
групам и населення

П ри дбан н я обладнання 
для створення 
«Е л ектрон н о ї 
б ібл іотеки»

Д ерж авний
бю дж ет

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

С творення м ож ливості 
електронного  доступ у  до 
б ібл іотечного  ф онду 
різних верств населення

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

2 ) .  О рган ізац ія  
проекту 
«Б ібл іотеч н и й  
Х А Б»

Т ехн ічн е забезп ечен н я 
р еал ізац ії проекту 
«Б ібл іотечн и й  Х А Б»

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я к ультури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн и й  закл ад

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

О снащ ення залів  для 
навчання та  розвитку  
м олоді р ізн ого  віку, 
запровадж ення 
інноваційних послуг



23

«О бласн а ун іверсал ьн а 
наукова б ібл іотека 
ім ені О лега О льж ича»  
Ж и том и рсько ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

О бласна б ібл іотека  для 
д ітей  та ю н ац тва 
Ж и том и рсько ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

б ібл іотеки  област і (за  
згодою ),

районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські р ад и  (за 
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

3). П ідвищ ення
проф есій н о ї
ком п етен ц ії
п рац івників
б ібл іотечних
заклад ів

О рган ізац ія  і 
п роведення навчально- 
м етоди чн и х  заходів 
(ц и кл ів  сем інарів- 
практи кум ів , вебінарів , 
трен ін гів , консультац ій , 
он лай н -зустр ічей ) для 
п рац івників  
б ібл іотеч н их  заклад ів

2025- 
2027 рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

О бласн и й  центр 
підвищ ення 
квал іф ікац ії 
працівників  культури , 
м и стец тва  та  тури зм у  
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради (за згодою ),

К ом унальний  закл ад  
«О бл асн а у н іверсал ьн а 
н аукова б ібл іотека 
ім ені О лега О льж ича»  
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

О бласн а б ібл іотека  для 
д ітей  та  ю н ац тва

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П ідвищ ення 
проф есійного  рівня 
працівників 
бібл іотечних заклад ів  
для надання як існ и х  
послуг різним  віковим  
групам  в ідвідувачів / 
відвідувачок

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



24

Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

б ібл іотеки  області (за 
згодою ),

районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

4). Реалізація 
Н ац іональної 
стратегії зі 
створення 
безб ар ’єрного 
простору в У країн і 
на період до 2030  
року

В иготовлення та 
встановлення 
п ристосувань (пандусів , 
гідравлічних 
п ідйом ників , поручн ів , 
л іф т ів ) для 
безп ереш кодн ого  
доступ у  до  заклад ів  
культури

2025- 
2027 рр.

У правління культури та 
туризм у
обласн о ї д ерж авн о ї
(військової)
адм ін істрац ії,

К ом ун альн и й  заклад  
«О бл асн а ун іверсальн а 
н аукова б ібл іотека 
імені О лега О льж ича»  
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

О бласн а б ібл іотека для 
д ітей  т а  ю н ац тва 
Ж и том и рськ о ї об л асн о ї 
рад и  (за  згодою ),

Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розвитку 
об л асн о ї держ авн о ї 
(в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

б ібл іотеки  області (за 
згодою ),

рай он н і держ авн і 
(в ій ськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради  (за

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

Д оступн ість  б ібл іотеки  
для м алом об ільн их  груп 
населення

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



25

згодою )

5 ). Зм енш ення 
тендерного 
ди сбалан су  у 
бібл іотечних 
закладах  області

П роведення 
інф орм аційно- 
просвітницькісх акц ій  
щ одо поп уляри зац ії 
п ослуг публічних 
б ібл іотек

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії,

О бласний  центр 
підвищ ення 
квал іф ікац ії 
п рац івників  культури, 
м и стец тва та  туризм у 
Ж и том и рськ о ї обласної 
ради  (за  згодою ),

К ом ун альн и й  заклад  
«О бл асн а ун іверсал ьн а 
н аукова б ібл іотека 
імені О лега О льж ича» 
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

О бласн а б ібл іотека для 
д ітей  та  ю нацтва 
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

б ібл іотеки  області (за 
згодою ),

районн і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради (за  
згодою )

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Зб ільш ення частки  
хлопц ів  та чоловіків  
серед  користувач ів  
послуг публічних 
б ібліотек

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П роведення опитування 
серед  ж інок  і чоловік ів  
р ізного  віку з питань 
задоволеності 
послугам и  та 
д іяльн істю  наявних 
б ібл іотек , в ідповідності 
б ібл іотечн ого  ф онду 
потребам  ж ін ок  і 
чолов ік ів  р ізн ого  віку, 
н еобхідності 
розш ирення
б ібл іотечн их  послуг, 
зац ікавлен ості в 
о р ган ізац ії та  
проведенн і
б ібл іотечн их  заход ів  (з 
урахуван н ям  в ікових  та 
соц іальн и х
особли востей  ж ін ок  і 
чолов ік ів)

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Р івень задоволеності 
послугам и та д іяльн істю  
наявних б ібл іотек  серед  
ж інок і чолов ік ів  р ізного 
віку

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

В клю чення до  о сн овн о ї 
д іяльн ості б ібл іотечн их  
заклад ів  тем ати чн их  
заходів , сп рям ован и х

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Зб ільш ення частки  
хлопц ів  та  чоловіків  
серед  користувач ів  
послуг публічних



26

на зац ікавлен ість  
різних груп хлопц ів  і 
чолов ік ів  у  читанні, 
відвідуванн і б ібл іотек  
та  користуванні 
ін ф орм ац ійним и  
б ібл іотечним и  
ресурсам и

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф ;нансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

бібл іотек

6). П ідтрим ка 
ви д авн и ч о ї справи

С п рияння н ац іонально- 
культурн ом у  розви тку  
р ізн и х  груп  ж інок  і 
чолов ік ів  ш ляхом  
п ідтрим ки  авторів  та  
зб ільш ен н я загальн о ї 
к ількості тираж ів, 
обсягів  та  розш и рен н я 
тем ати ч н ого  сп рям у­
вання україн ського  
книговидання 
П роведен н я щ орічного  
обласного  конкурсу  
випуску  соц іальн о  
зн ачущ ої л ітератури  
м ісцевих авторів  та  
авторок

2025- 
2027  рр.

У правління культури  та 
туризм у обл асн о ї 
держ авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрації,

районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

Д ерж авний
бю дж ет

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П ром оція  читання. 
Р еалізац ія творчого  
потенц іалу  ж ителів  та 
ж ительок
Ж итом ирщ ини . Видання 
соц іально  зн ачущ ої 
л ітератури

О бласн и й
бю д ж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

І Н Ш І

дж ерела
ф ін ан суван
ня

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

М и с т е ц ь к а  о с в іт а

4. 1). С прияння у 
розвитку
м и стец ьк о ї освіти

П ідготовка кадрів 
к ультурн о-м и стец ьки х  
устан ов  закладам и  
ф ах о во ї перед  ви щ ої 
осв іти  на ум овах  
регіон альн ого  
зам овлення

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  
та  туризм у обласн о ї 
д ерж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Ж и том и рськи й  
м узичний  ф аховий 
коледж  імені 
В.С. К осенка 
Ж и том и рськ о ї обласн о ї

О бласн и й
бю дж ет

В ідповідно  д о  

показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

Розвиток ком петенцій  
кадрового  потенціалу. 
П роведення курсів, 
обм ін  досвідом , 
м обільн ість  митців. 
Забезпечення 
стаб ільн ого  розвитку 
культурн о-м и стец ько ї 
освіти.
Забезпечення 
особи стісн ого  розвитку 
всіх верств населення

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



27

ради  (за  згодою ),

ЖиТОМіфСЬКИЙ 
ф ахсви н  коледж  
культури  і м истецтв 
імені Іван а О гієнка 
Ж и то м и р ськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

районн і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

заклади  культури  (за 
згодою ),

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У межах 
ф інансових 

ресурсів

згідно з їх 
індивідуальним и 
зд ібностям и  і 
потребам и.
Б езб ар ’єрне отрим ання 
культурних послуг 
особам и  з інвал ідн істю

2). В д осконалення 
осв ітн ього  процесу  
на засадах р івності 
прав та
м ож ливостей  ж інок  
і чоловіків

В изначення обсягів  
регіонального  
зам овлення з 
використанням  
реал ьн о ї потреби  
регіон у  в кадрах та 
вж иття заход ів  щ одо 
п рацевлаш тування 
ви пускників  заклад ів  
сф ери  культури  та 
м и стец тва

2025- 
2027 рр.

У п равл ін н я культури  
та  тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

закл ад и  к ультури  (за 
згодою ),

Ж и том и рськи й  
м узи чн и й  ф аховий  
коледж  імені 
В.С. К осен ка 
Ж и то м и р ськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

Ж и том и рськ и й  
ф аховий  коледж  
культури  і м и стец тв  
ім ені Івана О гієн ка 
Ж и то м и р ськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

районн і держ авн і 
(в ій ськові)
ад м ін істрац ії, с ільськ і,

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Реалізац ія освітнього  
процесу на засадах 
рівності прав та  
м ож ливостей  ж інок  і 
чоловіків

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф ін ан сових  

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

П роведення гендерно- 
чутливих 
інф орм ац ійних 
кам пан ій  з м етою  
п одолання тендерних 
стереотип ів , п о в ’язаних 
із ф ем ін ізац ією  сф ери  
осв іти  та культури

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф ін ан сових  

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Зб ільш ення в ідсотка 
хлопц ів  та  чолов ік ів  у 
сф ері культури  серед  
здобувачів  освіти

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П роведен н я навчання 
для ви кладац ького

Інш і
дж ерела

У  м еж ах 
ф інансових

У  м еж ах 
ф інансових

У  меж ах 
ф інансових

Інтеграція тендерного 
підходу у навчально-



28

складу з питань 
інтеграц ії тендерного 
п ідходу у навчально- 
виховний процес

селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

ф інансуван
ня

ресурсів ресурсів ресурсів виховний  процес

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду­
вання

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

3). П ідвищ ення 
п роф есійної 
ком петенц ії 
працівників 
заклад ів  к ультури  у 
сф ері освіти

Забезпечення 
си стем н ого  підвищ ення 
квал іф ікац ії
п рац івників  заклад ів  
культури  та  м и стец ько ї 
освіти

2025- 
2027 рр.

О бласн и й  центр 
п ідвищ ення 
квал іф ікац ії 
п рац івн и ків  культури , 
м и стец тва та  туризм у 
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою )

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

В исокий рівень ф ахово ї 
м айстерності заклад ів  
культури  у  сф ері освіти  
області

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

4). П окращ ення 
м атеріально- 
техн ічн о ї бази

П ридбання м узичних 
інструм ентів  та  інш ого 
обладнання

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я культури  
т а  тури зм у  обласн о ї 
д ер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

заклад и  к ультури  (за 
згодою ),

Ж и том и рськи й  
м узичний  ф аховий  
коледж  імені 
В .С . К осен ка 
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

Ж итом ирський  
ф ахови й  коледж  
культури  і м истецтв 
ім ені Івана О гієнка 
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою )

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

С творення належ них 
ум ов для творчо ї 
д іяльності

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



29

М у зей н а  с п р а в а

5. 1). Розвиток та 
популяризац ія  
м узей н о ї справи

.Забезпечення 
д іяльності м узеїв  і 
виставок

2025- 
2027 рр.

У правл ін н я культури  
та тури зм у  обласн о ї 
д ерж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом унальний  заклад  
«Ж и том и рськи й  
обласний краєзнавчий  
музей» Ж и том и рсько ї 
обласн о ї ради  (за  
згодою ),

К ом унальний  заклад  
«Н ац іон альн и й  м узей  
косм онавтики  імені 
С .П . К орольова» 
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

Д У  «М узей  кош товного  
і декоративного  
кам іння» (за  згодою ),

м узейн і установи  
області (за  згодою ),

районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільськ і, 
селищ ні, м іськ і р ад и  (за  
згодою )

Д ерж авний
бю дж ет

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П опуляризація, 
загальнодоступн ість , 
вивчення, збереж ення і 
використання 
м атер іальної та  д уховн о ї 
культури, залучення 
гром адян  до надбань 
н ац іональної і св ітово ї 
і стор и ко- ку л ьту р ної 
спадщ ини.

Забезпечення 
п росвітницької 
складової. Розш ирення 
експозиц ійного  
м атеріалу. Забезпечення 
інф орм ац ій н о ї складово ї 
м узейних установ 
(встановлення 
покаж чиків  на м узейн і 
установи  області, 
зб ільш ення публікацій , 
наукових праць)

О циф ровування 
м узейних ф ондів та 
створення віртуальних 
екскурсій . Б езб ар ’єрне 
отрим ання культурних 
послуг м алом обільним и  
групам и  населення

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідп овідн о  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

2). С творення 
належ них ум ов для 
осіб  з інвал ідн істю  
та  інш их

Забезп ечен н я 
б езб ар ’єрн ого  доступу 
для осіб  з ін вал ідн істю  
та  інш их

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я культури  
та  тури зм у  обл асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П ідвищ ення
відвідуваності м узейних 
заклад ів  ш ляхом  
забезпечення доступ у  та



зо

м алом обільних 
груп у м узеях

м алом обільних груп 
населення до м узеїв К ом унальний  заклад 

«Ж итом ирський  
обласний  краєзнавчий 
м узей» Ж и том и рсько ї 
об л асн о ї ради (за 
згодою ),

К ом ун альн и й  заклад  
«Н ац іональний  музей 
косм онавтики  
ім. С .П . К орольова»  
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
рад и  (за  згодою ),

Д У  «М узей  кош товного  
і декорати вн ого  
кам іння» (за згодою ), 
Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розвитку 
обл асн о ї д ерж авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, 
м узей н і устан ови  
області (за  згодою ), 
районн і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іськ і ради  (за  
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

зруч н ого  перебування у 
м узеях відвідувачів , у 
том у  числі 
м алом об ільн их  груп 
населення

3). Ф орм ування 
ц інностей  
тен дерн о ї р івності 
п ід  час створен н я 
культурного

Запровадж ення анкет 
зворотнього  з в ’язку 
серед  в ідвідувачів / 
в ідвідувачок  м узеїв  з 
пи тан ь задоволен ості

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  
та  тури зм у  обл асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

Інші
дж ерела
ф інансуван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

О ц ін ка рівня 
задоволеності 
в ідвідувачів / 
в ідв ід увачок  м узеїв  з 
питань задоволеності



31
продукту роботою  м узейних 

заклад ів , в ідп овід  ю сті 
експозиц ій  інтересам  
ж ін ок  та чоповіків, 
д івчат і хлопців

К ом ун альн и й  заклад 
«Ж и том ирський  
обласн и й  краєзнавчий  
м узей» Ж и том и рсько ї 
обл асн о ї ради  (за 
згодою ),

К ом ун альн и й  заклад 
«Н ац іон альн и й  м узей  
косм онавтики  
ім. С .П . К орольова» 
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за  згодою ),

Д У  «М узей  кош товного 
і декоративного  
кам іння» (за  згодою ),

м узейн і устан ови  
області (за  згодою ),

районні держ авні 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду­
вання

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

роботою  м узейних 
заклад ів , в ідповідності 
експози ц ій  інтересам  
ж інок  та  чоловіків , 
д івчат  і хлопц ів

П роведення тем атичних 
заходів , які б 
задовольн яли  інтереси  
ж ін ок  і чоловік ів , які 
належ ать до  різних 
вікових та соц іальн и х  
груп

Збільш ення відсотку 
ж інок  та  чоловіків 
р ізних  вікових  та 
соц іальн и х  груп серед  
відвідувач ів  та 
в ідв ідувачок  м узеїв

Т у р и зм

6. 1 ) . П роведення 
заход ів  в галузі 
туризм у

.П опуляризац ія  
тури сти чн ого  
потенц іалу  області 
П ідготовка та 
п роведен н я святкових 
заход ів  до  В сесвітн ього  
дня тури зм у  та  Д ня 
тури зм у  в У країн і. 
О рган ізац ія  та  
проведен н я заход ів  
(виставок , конкурсів , 
ф орум ів  тощ о) 
тури сти чн ого

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а у стан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласн и й  центр 
народної творчості»  
Ж и том и рськ о ї об л асн о ї 
ради  (за  згодою )

Д ерж авн и й
бю дж ет

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

П окращ ення рівня 
інф орм ац ій н о ї 
доступ н ості для 
туристів , ознайом лення 
з туристичним  
потенціалом  
Ж и том ирщ ини

О бласн и й
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



32

спрям ування. 
П роведення зустріче і 
К лубу П очесн и х  
А м басадор ів  
Ж и том и рщ и н и  (К А Ж И ) 
та орган ізац ія  спільних 
заход ів  з його членами. 
О рган ізац ія  та  
проведення 
інф орм ац ійно- 
реклам н и х  турів  
(п ром отур ів , інф отурів)

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду­
вання

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

2). П окращ ення
тури сти чн о ї
інф раструктури

В стан овлен н я 
циф рових туристичних 
ін ф орм ац ій н и х  боксів 
(сенсорн и х  туристично- 
ін ф орм ац ійних к іосків) 
у  зонах активності 
тури стів  (із попереднім  
ви готовлен н ям  
ін ф орм ац ій н ого  
наповнення)

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
дер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а устан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласний  центр 
н ародн о ї творчості»  
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою )

Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розвитку  
об л асн о ї дер ж авн о ї 
(в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

рай он н і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іськ і ради  (за 
згодою )

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

Забезпечення 
ком ф ортного 
ознайом лення 
туристів  із 
туристичним и 
п ам ’яткам и, покращ ення 
доступності інф орм ац іїІ Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

О блаш тування 
туристичних об ’єктів, 
(встановлення вивісок із 
назвою об’єкта, 
інформаційних стендів із

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
д ер ж авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії, 
К ом ун альн а у стан ова

О бласний
бю дж ет

В ідп овідн о  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

П окращ ення 
тури сти чн о ї 
інф раструктури  
стосовно  м ож ливості 
ком ф ортн іш ого



33

актуальною інформацією 
про туристичний 
потенціал населених 
пунктів і громад, 
інформаційних табличок 
з ()Я-кодом, білбордів, 
сітілайтів, лайтбоксів, 
сміттєвих боксів, 
убиралень, велопарковок, 
фотозон, місць для 
стоянок і короткочасних 
зупинок туристично- 
екскурсійних автобусів 
та автотуристів, зон 
відпочинку, оглядових 
майданчиків, фотозон 
тощ о) та маркування 
екскурсійних і 
туристичних марш рутів

«Ж итом ирський  
обласн и й  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради  (за згодою ) 
Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розвитку 
обл асн о ї держ авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії, 
районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

ознайом лення 
туристів  із 
тури сти чн и м и  
п ам ’яткам и  у громадах 
областіБ ю дж ети

м ісцевого
сам овряду­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

А дап тац ія  тури сти чн и х  
о б ’єктів  для 
відвідуван н я особам и  з 
інвал ідн істю  (пандуси , 
такти льн а навігац ія , 
м акети  тури сти чн и х  
визн ачн и х  п ам 'яток  
тощ о)

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а у стан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласн и й  центр 
н ародн о ї творчості»  
Ж и том и рськ о ї об л асн о ї 
ради  (за  згодою )

Д еп артам ен т 
регіон альн ого  розви тку  
об л асн о ї д ерж авн о ї 
(в ійськової) 
адм ін істрац ії,

районн і держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, с ільські,

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

С творення ум ов для 
прийм ання відвідувачів , 
у  том у числі осіб  3 
інвал ідн істю  та  інш их 
м алом об ільних груп із 
м етою  залучен н я до 
туризм у.

П ідвищ ення
привабливості області як 
туристичного  регіону, 
покращ ення якості 
туристичних послуг 
та доступності 
туристичних о б ’єктів. 

П оліпш ення доступності 
до о б ’єктів тури сти чн о ї 
інф раструктури  для 
м алом обільних груп 
населення



34

селищ ні, м іські ради (за 
згодою )

Забезпечення 
розроблен н я та 
пош ирення реклам н о- 
ін ф орм ац ій н о ї та 
сувен ірн о ї п родукц ії 
про тури сти чн и й  
потенціал
Ж и том и рщ и н и , у  том у 
числі ін озем н и м и  
м овам и  та  абеткою  
Брайля

2025- 
2027  рр.

У правління культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авно '' (в ійськової) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а устан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласн и й  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж и том и рськ о ї обласн о ї 
ради (за  згодою )

районн і держ авн і 
(в ій ськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за  
згодою )

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідп овідн о  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

С тим улю вання 
зац ікавленості 
потенційних 
туристів , зокрем а осіб  з 
інвал ідн істю  та інш их 
м алом обільних груп 
населення, інозем ців у 
відвідуванні 
туристичних о б ’єктів 
Ж итом ирщ ини

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

3). Б езпека 
туризм у

Р озм іщ ення в м ісцях 
ту ри сти чн о ї 
п ривабливості 
Ж и то м и р ськ о ї області 
к он тактн и х  даних 
м ісцевих 
правоохоронних, 
рятувальн и х  орган ів , 
заклад ів  охорон и  
зд о р о в ’я, орган ів  
д ерж авн о ї влади  тощ о

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
д ер ж авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а у стан ова 
«Ж итом ирський  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж и том и рськ о ї обл асн о ї 
ради (за  згодою ),

районн і держ авн і 
(в ій ськові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

П осилення безпеки  
туристів

І Н Ш І

дж ерела
ф ін ан суван ­
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф ін ан сових  

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів



35

4). С тим улю вання 
розвитку сф ери 
туризм у на 
Ж итом ирщ ині

У часть  у нац іональних, 
м іж народних 
виставкових заходах  у 
сф ер і туризм у

2025- 
2027  рр.

У правління культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
д ерж авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрації,

К ом унальна устан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж итом ирської обласн о ї 
ради (за  згодою ),

районні держ авні 
(в ійськові), сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

П окращ ення ім ідж у 
Ж и том и рщ и н и  як 
європ ей ського  
тури сти чн ого  регіону та 
зб ільш ен н я К І Л Ь К О С Т І  

туристівІ Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

О рган ізац ія  і 
п роведення сем інарів , 
трен інгів , м айстер- 
класів, курсів, засідан ь 
за  «круглим  столом », 
кон ф ерен ц ій  на 
тури сти чн у  тем ати ку

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а устан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж и то м и р ськ о ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

районні держ авн і 
(в ійськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

О бласний
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

П ідвищ ення 
проф есіоналізм у 
ф ахівц ів  тури сти чн о ї 
сф ери , представників  
тури сти чн о-рекреац ій н о ї 
сф ери , ф ахівц ів  питань 
тури зм у  в органах 
м ісц ево ї влади  й 
гром адах , а  також  якості 
туристично- 
екскурсій н и х  послуг

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ня

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

О рган ізац ія  та  
проведення обласн ого  
м олод іж ного  кон курсу  
на кращ у екскурсію  
«В ідкри вай м о  
Ж и том и рщ и н у»

2025- 
2027  рр.

У п равл ін н я к ультури  та 
тури зм у  обл асн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

К ом ун альн а устан ова 
«Ж и том и рськи й

О бласн и й
бю дж ет

В ідповідно  до 
показників , 
ви зн ачен и х  в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно  до 
показників, 
визначених в 
обласном у 
бю дж еті

В ідповідно до 
показників, 
ви значених в 
обласном у 
бю дж еті

П опуляризац ія  
тури сти чн ого  
потенціалу 
Ж итом ирщ ини , 
залучен н я м олоді до 
ек скурс ій н о ї діяльності



36

обласний  центр 
н ародн о ї творчості»  ■ 
Ж и том и рсько ї облас тої 
ради  (за  згодою ),

І Н Ш І

дж ерела
ф інансуван
ня

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  меж ах 
фінансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

рай он н і держ авн і 
(військовн і) 
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  межах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

5). У рахування
сп ециф іки
тендерних в ідносин
на різних рівнях
орган ізац ії
ту ри сти чн о ї
д іяльності

С и стем ати чн е вивчення 
рівня задоволен ості 
ж інок  і чоловік ів  
тури сти чн и м и  
послугам и

2025- 
2027  рр.

У правл ін н я культури  та 
тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ійськової) 
адм ін істрац ії,

К ом унальна устан ова 
«Ж и том и рськи й  
обласний  центр 
н арод н о ї творчості»  
Ж и том и рсько ї обласн о ї 
ради  (за  згодою )

Інш і
дж ерела
ф інансуван
ні

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

Р івень задоволеності 
р ізних вікових та 
соц іальних груп ж інок і 
чоловік ів  туристичним и 
послугам и

районні держ авні
Б ю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсівУ п ровад ж ен н я систем и  
збору  стати сти ч н о ї 
ін ф орм ац ії про 
к ільк ість  туристів , що 
відвідую ть
Ж и том и рську  область  
(н а основі дан и х  м узеїв  
та  заклад ів  ти м часового  
розм іщ ен н я) 3 
урахуван н ям  їх  статі, 
віку та  м ісця 
прож ивання

(військові)
адм ін істрац ії, с ільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

6). Р озвиток П роведення 2025- У правл ін н я культури  та Інш і У м еж ах У  м еж ах У  м еж ах Інф орм ування ж інок і
с ільського  зеленого  
туризм у

доб ров іл ьн о ї 
категоризац ії сади б  
сільського  тури зм у  у

2027  рр. тури зм у  обласн о ї 
держ авн о ї (в ій ськово ї) 
адм ін істрац ії,

дж ерела
ф інансуван
ня

ф інансових
ресурсів

ф інансових
ресурсів

ф інансових
ресурсів

чоловіків  з числа 
дорослого  населення 
щ одо напрямів



37

гром адах
Ж и том и рськ о ї області

К ом унальна устан ова 
«Ж итом ирський  
обласний  центр 
н арод н о ї ворчості» 
Ж и том и рсько ї обл асн о ї 
ради  (за  згодою ),

районн і держ авні 
(в ій ськові)
адм ін істрац ії, сільські, 
селищ ні, м іські ради  (за 
згодою )

Бю дж ети
м ісцевого
сам овряду ­
вання

У  меж ах 
ф ін ан сових  

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

У  м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

д ерж авн о ї політики 
:тал ого  розвитку 
с ільських  тери тор ій  та 
ф орм ування 
п озитивного  ім ідж у 
д іяльності у сфері 
с ільського  зеленого  
туризм у

У С Ь О Г О  З А  П Р О Г Р А М О Ю : У  м еж ах
ф ін ан сових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів

У  м еж ах
ф інансових
ресурсів



38

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Контроль за виконанням Програми, заходів, завдань, цільовим та 
ефективним використанням коштів здійснює Управління культури та туризму 
Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент 
регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) 
адміністрації.

Управління культури та туризму обласної державної (військової) 
адміністрації щороку до 25 лютого подає Департаменту агропромислового 
розвитку та економічної політики Житомирської обласної державної 
(військової) адміністрації узагальнену інформацію про стан та результати 
виконання Програми.

Начальник Управління культури та 
туризму Житомирської обласної 
військової адміністрації ' Анатолій ДУШКО


